Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO:  N° 154/2021

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES.

EMENTA: SOLICITAR COLOCAÇÃO DE UM POSTE DE ILUMINAÇÃO EM FRENTE À

ENTRADA DA OFICINA ELÉTRICA JK DO SENHOR JOSE CARLOS NA BR482 PRÓXIMO A

CASA DO SENHOR EVILAZIO.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Exmo. Prefeito Senhor Sergio Farias Fonseca para que viabilize junto ao órgão responsável

providencias URGENTES no sentido de que seja solicitado colocação de um poste de iluminação em frente à

entrada da oficina elétrica JK do Senhor José Carlos na Br 482 próximo a casa do Senhor Evilazio.

Justificativa

O pedido ora feito, se justifica tendo em vista que fomos procurados por vários moradores solicitando esta

melhoria, visto que a citada rua encontra na escuridão e a noite é muito perigosa para os moradores.

dificultando a vida dos pedestres e até mesmo dos condutores de veículos;

Dessa forma, sugiro que está administração verifique a possibilidade de fazer o que se pede.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 23 de Setembro de 2021.

VEREADOR PROPOSITOR

EDUARDO GOMES

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/